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42 Caceres Cruz, Virgen Puerto Rico | Instituto de Relaciones del Trabajo virgencaceres@yahoo.com
lanche, D . . . .
43 EIEIEIS, PUH Colombia Universidad del Magdalena dregalado@unimagdalena.edu.co
Regalado
- - Uni idad Autd del Estado d .
44 Camacho Avila, Anabel México niversidad Autonoma 'e > ,a ©ae mtra.anabel.camacho@gmail.com
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66 Codo, Wanderley Brasil Universidad de Brasilia
67 Collao Barreda, Osvaldo Chile osvaldo.collao@gmail.com
68 Corrales, Ana Maria Peru Unlver5|dad Nacional de San Agustin de acorralesag@unsa.edu.pe
Arequipa
69 Correa, Gonzalo Uruguay Universidad de la Republica gcorrea@psico.edu.uy
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211 Pujol, Andrea Argentina Universidad Nacional de Cérdoba apujol@psyche.unc.edu.ar
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214 Queiroga, Fabiana Brasil Centro Universitario de Brasilia fabiana.queiroga@ceub.edu.br
215 Quevedo, Martin Colombia Fundacién Universitaria Konrad Lorenz soedecolombial6é@gmail.com




216 Quezada Diaz, Belem México Universidad Auténoma del Estado de Morelos | belem@uaem.mx
217 Quiroz Gonzdlez, Eliana Colombia Universidad Catdlica de Pereira eliana.quiroz@ucp.edu.co
218 Quiroz Gonzalez, Eliana Colombia Universidad Catolica de Pereira eliana.quiroz@ucp.edu.co
219 Raggio, Maria Laura Argentina Facultad de Psicologia - IUNIR marialaura.raggio@hotmail.com
220 Ramirez Vielma, Rad| Chile Universidad de Concepcién rauramir@udec.cl

Gonzalo
221 Ramirez, Ximena Ecuador Universidad Politécnica Salesiana xime_11sep7@hotmail.com
222 Ramos Luna, Carolina Argentina Unversidad Nacional de Cérdoba proyecto48sur@yahoo.com.ar
223 Redondo, Ana Isabel Argentina Universidad Nacional de Mar del Plata aredondo3@gmail.com
224 Renteria, Erico Colombia Universidad del Valle erico.renteria@correounivalle.edu.co
225 Retamoso, Adrian Argentina Profesional independiente adriananibal@gmail.com

. Universidad do Vale dos Sinos (UNISINOS)
226 Rhoden, led Brasil !
eleldly [k rasi Sao Leopoldo, Rio Grande do Sul

227 ,F:Irel‘asgy?s sz, Hller Colombia Universidad de San Buenaventura wilner.riascos@gmail.com
228 Ribeiro, Josiane Brasil Pontificia Universidad Catdlica de Valparaiso josyribeiro4@gmail.com
229 Rodrlgues ikl el Brasil Universidade Catélica Dom Bosco lidiabalabuch@gmail.com

Carolina
230 Romero, Martha Patricia | Colombia Pontificia Universidad Javeriana (Cali) martha.romero@javerianacali.edu.co
231 Ros, Cecilia Argentina Universidad Nacional de Lanus roscecil@gmail.com

R
232 osas Castro, Jorge México Universidad Judrez Auténoma de Tabasco

Alberto
233 Ruiz Ruiz, Betty Luz Colombia Universidad Autonoma del caribe Psybettyruiz@gmail.com

lam Marth
234 (S;k;a“: oreno, Martha Colombia Universidad del Valle martha.sabala@correounivalle.edu.co
Conicet. Centro de | ti io

235 Salessi, Solana Argentina onicet. Lentro de Investigacion y solanasalessi@gmail.com

Transferencia Rafaela



mailto:eliana.quiroz@ucp.edu.co

San Emeterio, César

Universidad Nacional de Cérdoba,

236 Pablo Argentina et Arariie cesarpablosanemeterio@gmail.com
237 Sanchez Rodriguez, Paula | Chile Universidad Bernardo O’Higgins - Chile paulaps.ust@gmail.com
Evolua Consultoria e SBPOT (Associagdo
238 Sandall, Hugo Brasil Brasileira de Psicologia Organizacional e do hugo@evolua.co
Trabalho)
539 Santana Cardenas, México Centro Universitario del Sur, de la soraya@cusur.udg.mx
Soraya Universidad de Guadalajara ¥ Uae.
240 Santos Lopez, Aristeo México Universidad Autonoma del Estado de México | arisza3@gmail.com
241 \S(;esrenla thlizzzs, Nenels Colombia Universidad Simoén Bolivar nohelia.serna@unisimon.edu.co
Serrano Rodriguez, . . . .
242 Claudia Colombia Politécnico Grancolombiano cserrano@poligran.edu.co
i Il . . . . .
243 Sierra Castellanos, Colombia Universidad El Bosque ysierracastellanos@gmail.com
Yolanda
244 Silberstein, Romina Uruguay Universidad de la Republica rominasilberstein@gmail.com
245 Silva Jaramillo, Karina Ecuador Pontificia Universidad catolica del Ecuador karina.silva.jaramillo@gmail.com
246 Silva, Narval Brasil Universidad Federal de Santa Catarina narbal.silva@globo.com
247 Solano Quitian, Tatiana Colombia U.nlver5|dad el PUEiEe [, el 2 Ho tatiana.solano@upr.edu
Piedras
248 Sosa Espinosa, Myriam Colombia Universidad Santo Tomas de Bogota myriamsosa@usantotomas.edu.co
. . Uni idad Nacional del Nordeste/Institut .
249 Sotelo, Diana Andrea Argentina nl\./er5| ad maciona , e rordes e/. nstituto andrea.sotelo.vexelman@gmail.com
Nacional de Tecnologia Agropecuaria
Ih
250 Zce)uza, Graceane Coelho Brasil Universidad Federal da Bahia grace.souza@gmail.com
251 Soza Herrera, Juan Jose Peru INVERITAS GLOBAL HOLDINGS S.A. juanjo.soza@gmail.com
252 Stecher, Antonio Chile Universidad Diego Portales antonio.stecher@udp.cl
253 Talavera Ortiz, Brenda Perd Unlver5|dad Nacional de San Agustin de e Le@aElea
Paola Arequipa
254 Tomas, Mara Margarita Argentina Universidad Nacional de Tucuman maratomas@arnet.com.ar
255 Toro, Juan Pablo Chile Universidad Diego Portales juan.toro@udp.cl



mailto:hugo@evolua.co
mailto:andrea.sotelo.vexelman@gmail.com

Torrente Troche, Juan

256 José Colombia Universidad de Ibagué juan.torrente@unibague.edu.co

257 'II:'Z(r)res Ozl Cafios Colombia Universidad del Valle, Cali-Colombia carlos.f.torres@correounivalle.edu.co
T Santos, Eduard , , . .

258 A?]gf;s elilieky LRl Colombia Universidad Simdn Bolivar, sede Clcuta. eandrestorres22@gmail.com

959 Torres Victoriano, Karla Puerto Rico U.nlver5|dad de Puerto Rico, Recinto de Rio R e A e
M. Piedras

260 Unda Rojas, Sara México Universidad Nacional Auténoma de México saraur@hotmail.com

. Servicio Médico Legal de Chile, Unidad de

261 Urra, Marcelo Chile Calidad de Vida Laboral murra@sml.cl

262 CELEINISR (Ilteh e Ecuador Pontificia UC Ecuador gvaldivieso2015@gmail.com
Marcela

263 Vanegas Garcia, Marilyn Colombia Universidad Catolica marilynvanegas@gmail.com

264 Vargas Diaz , Ademar Peru Universidad Cesar Vallejo vargasda@ucvvirtual.edu.pe

265 Vasquez, Alejandro Uruguay Universidad de la Republica avasquez@psico.edu.uy

266 Vazques, lona Brasil Universidad de Brasilia
Vazzoler Mendonga,

267 . . . - .
Adriana Brasil Anhanguera-Kroton adriana.italia@gmail.com
Velandia Vargas, Gisette . . . . .

268 . Colombia IU- Politécnico Grancolombiano kattyvelandia@gmail.com
Katherine
Vel A Mari

269 Isiljilco rango, viaria Colombia Universiad ICESI mvelasco@icesi.edu.co

270 IR e, GRS GR& CONSULTORES EIRL gventurap37@gmail.com
Elizabeth

271 Vera Ruiz, Angela Peru Pontificia Universidad Catélica del Peru averar@pucp.pe

272 };evsiii fedlii=Rectid Colombia Universidad de San Buenaventura Cali jjvesga@usbcali.edu.co

73 Vicencio Gonzalez, México Universidad Popular Auténoma del Estado de ariadnamarcela.vicencio@upaep.mx
Ariadna Marcela Puebla UPAEP ’ paep.

274 Vieco Gomez, German Colombia Universidad de Antioquia fernando.vieco@udea.edu.co
Vi B Di

275 5RO EES Colombia Universidad del Valle, Colombia diego.viera@correounivalle.edu.co
Fernando

276 Villa Camacho, Maria Colombia Fundacion Universidad de América mariaeugeniavilla@gmail.com

Eugenia



mailto:juan.torrente@unibague.edu.co
mailto:eandrestorres22@gmail.com

277 Wl Az, Lretn Colombia CEIPA Business School Ivillad5 @eafit.edu.co
Andrea
278 Wittke, Tommy Uruguay Universidad de la Republica tommywittketallar@yahoo.com.ar
279 WIlosko, Miriam Argentina Universidad Nacional de Lanus miriwlos@gmail.com
Facul Psicologi i i Nacional
280 Woulfsohn, Luciana Argentina acu tad.de sicologfa, Universidad Naciona luwulfsohn@gmail.com
de Rosario
281 Zambrano, Milton Colombia Universidad del Norte
282 Zanelli, José Carlos Brasil Universidad Federal de Santa Catarina jczanelli@terra.com.br
Zarate Caceres, Arlette , Universidad Internacional Iberoamericana de .
283 México . arlette.zarate@unini.edu.mx
Guadalupe México
Zuiiiga Martin , Javi
284 PILER IR SRS Colombia Politecnico Gran Colombiano jlzuniga@poligran.edu.co
Leonardo

Datos incompletos o por confirmar

MIEMBROS ADHERENTES: ESTUDIANTES E INSTITUCIONES

Institucion de referencia

Apellido y Nombre

Jaramillo Tania Colombia Universidad del Valle tania.jaramillo@correounivalle.edu.co

Ruiz Tello Oscar lvan Colombia Universidad del Valle oscar.ruiz@correounivalle.edu.co

Niflo Vasquez Jose Alejandro Colombia Universidad del Valle jose.kminante@gmail.com

Ossa Restrepo Katherine Colombia Universidad del Valle katherine.ossa@correounivalle.edu.co

Delgado Juan Pablo Colombia Universidad del Valle juan.delgado.robles@correounivalle.edu.co
Garcia Evelyn Uruguay Universidad de la Republica egarciapagola@gmail.com

Gutierrez Gabriel Colombia Universidad del Norte eggutierrez@uninorte.edu.co

Samboni Ramirez Diana Lizeth Colombia Universidad del Valle diana.samboni.ramirez@correounivalle.edu.co
Tovar Arce Diana Lorena Colombia Universidad del Valle tovar.diana@correounivalle.edu.co

Tumbajoy Arango Cindy Vanessa Colombia Universidad del Valle cindy.tumbajou@correounivalle.edu.co
Betancourth Rodriguez Maria Camila Colombia Universidad del Valle maria.camila.betancourt@correounivalle.edu.co
Garcia Hernandez Claudia Colombia Universidad del Valle claudia.garcia.hernandez@correounivalle.edu.co



mailto:diana.samboni.ramirez@correounivalle.edu.co

Ferrero, Maria Cecilia

Argentina

Neuralsoft

celia.ferrero@neuralsoft.com

Ponsot Balaguer, Marina

Chile/Venezuel
a

Universidad de Los Andes
Mérida Edo Mérida
Venezuela.

2y 3 Fundacion de la
Universidad de Carabobo,
Venezuela.

4 Universidad de Concepcidn
Chile

ponsotb@gmail.com

Grupo Roagro. Universidad

Simén Mass Argentina Austral. simonmass@hotmail.com

Williams Angel Abraham Fernandez Per Universidad Peruana de

Leyva Ciencias Aplicadas williamangelfernandez@hotmail.com
Per Universidad Nacional de San

Rodriguez Kimberly S. Agustin de Arequipa kcsr.224@gmail.com

Rodriguez Otero Natalia Yannina Uruguay Universidad de la Republica natalia.yannina@gmail.com

Florez Amaro Brian Steve Uruguay Universidad de la Republica brianflorezamaro@gmail.com
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